**SEXTARIUS** mensura est Romana, quæ capit mensurales uncias viginti olei: pondere verò habet olei uncias sedecim, drachmas quinque, scrupulum vnum. Sex autem sextarij olei, faciūt in hoc vnguento ℥ viij. ℥ iij.

**ESBRIVM** quidam dicunt esse Maioranam, quidam flores Salvia: ego autem acciperem pro Esbrivo Maioranæ capitula, summitates & flores.

**AMARACVM**, ego hic non credo significare Matricariam, cum per eam vocem etiam Maioranam possimus intelligere, nam vtraque amaracus vocatur, si autem Maioranam inieceris, multo odoratius vnguentum fiet, quam si Matricariam indideris.

**HERBAVENTI**, id est, parietaria vera.

**PIMPINELLA**, hic non significat Germanicam Pimpinellam acri radice, quam Itali vocant Saxifragiam: sed eam quam Itali vocant Sanguisorbam, Germani Blutsstrossfley, Radicem habet rubram Tormentillæ sapore, nascitur in pratis vna eius species, altera in montibus, & Itali acetarius miscent, habetque cucumeris odorem.

**QVIDAM** non habent Cuminum, sed Gimas Myrthæ: est autem Myrtha idem quod Myrtus. Alij habent Myrrham, sed malè.

**PRO** Papauere rubeo habent alij Papauer nigrum: est autem rubeum Papauer idem quod agreste Papauer in agris nascens.

**MARATHRYM**, id est, Fæniculum. Porro ego hunc locum Nicolai Alexandrini credo esse  
cor

corruptum, & censeo pro Marathro legendum esse  
Maturcellam, id est, Pbu maius, cuius radices accipi  
debent.

Lingua cervina est herba qua hodie improprie  
Scolopendria nominatur.

P. C. in vtrumque vng. martiatum Schol. A  
Vng Martiatum. ] Fuchsius recte monet, non B  
Martianum, sed Martiatum nominandum esse.

Spargula, id est, Gallion. ] Spargulam non  
Gallion, vt Cordus ait, sed Apparinē esse veterum,  
Fuchsius ritē sentit.

Pimpinella. ] Fuchsius per hanc vocem, non C  
Sanguisorbam Germanis vocatam, cum Cordo  
hic intelligendam esse vult; sed acrem herbam Sa-  
xisfragam à multis appellatam, Germanis Pimpi-  
niella nomine cognitam: idque eapropter, quòd ad-  
stringentia sua facultate, huic medicamento Sanguis-  
orbam male conuenire existimet: quasi verò nihil  
vnguentum hoc præterea recipiat quod adstringat  
atque etiam refrigeret. Itaque cum Italia multo  
prius (imò forsàn in ea fabricatum) quàm Germa-  
nia vnguentum istud cognitum fuerit, Pimpinellam  
Italorum seu Sanguisorbam Germanorum hic  
intelligendam esse contendo.

Herba sanctæ Mariæ. ] Hanc Persicariam D  
esse, sicut à Cordo interpretatur, vt & Fuchsius  
quoque inquit: sed eam esse quam Saluiam Ro-  
manam, & Mentham Græcam, seu Costum  
hortensem, ac Lassulatam, Etruscis vocari con-  
stat, Unser frauven mintz Germanis dictam,  
à Mentha Saracenicā diuersam. Qua in re sul-  
li nihilominus Fuchsiū existimo, Mentham  
hanc Græcam cum Saracenicā confundentem,  
can

eandemque facientem, cum diuersa sint: ni Germanis aliquibus ita eam appellare placuerit. Italis tamen secus, qui hac in re, ob eas quas superius dixi rationes, hic quoque consulendi atque credendi sunt.

**E** *Mentha Sarac.*] Hanc Mentham Saracenicam, vocatam quoque Mentham Romanam, in suis de Stirpium libris, imagine & scripto depingit doctiss. Rembertus Dodonæus: quæ hoc loco intelligenda erit: quicquid Fuchsius ex suo corruptissimo in medium proferat.

**F** *Myrrhæ.*] Fuchsius Myrrhæ legi mauult, nescio quàm bene: cum vnguentum Martiatum paruum Nicolaus Alexandrini, Myrti folia manifestè recipiat. Cur autem Myrrhum aliâque adstringentia admittat hoc vnguentum, hic dicere non vacat. Tantummodo miror id a tanto viro non esse olfactum, neque perpensum.

Ceterum hocce in vnguento, vt & multis aliis in medicamentis, plura longè aliter exponenda, miscenda, tractanda, atque conficienda sunt, quàm à Fuchsiò & Francisco Alex. est factitatum: ita vt huius Apollo non vsque adeò, veluti Thrafonticè promittit, nebulosis suis radiis Pharmacopæos vibret, neque irradiet: quin in densa adhuc caligine equè vt priùs versentur atque deambulent. Quod tamen illi condonandum foret: eo quòd adolescentem se fateatur, nisi sua illius ætatis inuenilis iudicio vacue, & hinc temeraria rei Pharmaceutices sibi in experta, ac (vt l. ocis mille liquet) ignoratae scriptione, Apolline abusus, illique iniurius, tantum diuum plus æquo contaminasset. Sed hæc, quoniam vesperascit, citis, si voles, quadrigis.

Ad frigiditatem & dolorem capitis, pectoris & stomachi, ad scirrhus hepatis & splenis, ac ilij dolorem: ad paralyticos, arthriticos, ischiadicos, nephriticos, & podagricos, & ad omnes dolores, ad tumores, durities, spasmos & febrientes, ad ignem vel solem inunctum.

*Vnguentum Martiatum paruum D.  
Nicolai Alexandrini.*

℥. Foliorum Lauri ℥ iij.  
Rutæ ℥ ij. ℞.  
Amaraci [id est Maiorana] ℥ ij.  
Rosmarini ℥ j. ℞.  
Foliorum Myrthæ ℥ j.  
Esbrij [accipe summitates Maiorana pro Esbrio.]  
Balsamitæ  
Ocymi ana ℥ vj.  
Butyri ℥ v.  
Styracis Medullæ ceruinæ Adipis vrsini  
Adipis Gallinacei ana ℥ iiij.  
Mastiches ℥ iiij. Thuris ℥ ij. ℞.  
Olei nardini ℥ j.  
Olei oliuæ q. s.  
Ceræ mundissimæ quantum sufficit.  
Ego Olei acciperem ℥ vj.  
Ceræ verò ℥ iiij.

*Pet. verò Coud. olei ℥ xxiiij. sumēdas esse dicit.*

Porro hoc quoque vnguentum conficies  
vt proximum.

MYRTHA, id est, Myrtus: sunt autem accipienda folia vera Myrti, qua ex Italia afferuntur

runtur, & non eius plantæ quam vocamus Germanicè Heydelber.